

SILVIA ROCIO DELGADO GARCIA

Cel (656) 215 19 14

Correo Electrónico: abogadamexicana@gmail.com

Objetivo

Pertenecer al poder judicial del estado como Jueza en la materia Penal estadounidenses que requieren asistencia legal en México.

Habilidades

Temple para tomar decisiones de manera imparcial

Capacidad para cumplir con las metas establecidas en ambientes bajo presión.

Habilidad para negociar

Dominio para hablar en público segundo lugar en oratoria en UACJ

Amplios conocimientos de los estándares en ISO-14001.

Habilidad para coordinar equipos de trabajo enfocándolos al logro de objetivos establecidos.

Experiencia en la impartición de cursos, que contribuyan a la capacitación continúa del personal.

Inglés 80%. Inglés. Completos 11 de 15 niveles de ESL en el Instituto Berlitz.

Especialista en mediación.

EXPERIENCIA

Actual Abogada Litigante Litigio en materia penal del fuero común y penal Federal, laboral, civil, mercantil, familiar, Así como Amparo •iniciando en el año 2007 hasta la actualidad.

Maestra en Academia de policía Estatal. Iniciando septiembre del 2013-junio 2014

Maestra en Centro Cultural Universitario. Impartiendo las materias de Derecho laboral, Derecho penal, penología, Derecho Procesal Penal, garantías individuales.

Maestra en academia de policía Municipal. Impartiendo las materias de Cultura de la Legalidad, Derechos humanos, proximidad comunitaria, Introducción al Estudio del Derecho• Ética al Servicio policial y Razonamiento lógico del 2008 al 2009

Educación

Maestría en derecho empresarial. Cursándola actualmente.

Diplomado en juicios Orales en materia penal

Universidad autónoma de Ciudad Juárez septiembre-diciembre 2019

Especialidad en Mediación

Impartida por el INFORAJ octubre 2015-mayo 2016

Maestría en amparo

Universidad de Durango Campus Ciudad Juárez•2007-2009

Licenciatura en Derecho

Universidad Autónoma de Cd. Juárez • Cd. Juárez, Chih. • 2000-2006

Técnico Químico-Biólogo

Centro de Bachillerato Tecnológico Industrial y de Servicios # 128 • Cd. Juárez, Chih. • jun. 1991

Cursos y/o Diplomados

- 2024 inicie maestría en derecho empresarial
- Especialidad en mediación
- Argumentación jurídica: como persuadir a los jueces y ganar casos difíciles. Febrero 2017
- Amparo 3ra generación.
- Apartado B del Artículo 123 constitucional. Noviembre de 2009.
- Respeto a las normas y a las instituciones del estado. Julio de 2009.
- Derecho colectivo del trabajo. Mayo 2009.
- Los derechos de los menores en el ámbito nacional e internacional. Abril de 2009.
- Alimentos, garantías, medidas cautelares, ejecución. Marzo de 2009.
- Pruebas periciales, naturales ejecutivas de los juicios mercantiles. Marzo de 2009.
- Secuestro exprés. Febrero de 2009.
- Aplicación y uso de las normas internacionales por el poder judicial. Noviembre de 2008,
- Seminario en derecho laboral. Octubre de 2008.
- Juicio de amparo contra leyes en materia fiscal. Septiembre de 2008.
- Teoría del delito. Septiembre de 2008.
- La reforma constitucional del estado. Septiembre de 2008.
- Seminario teórico practico sobre argumentación jurídica. Septiembre de 2008.
- La ley del ISSSTE en la sentencia de la suprema corte de justicia de la nación. Agosto de 2008.
- Diplomado en derecho procesal constitucional. Agosto de 2998.
- Congreso internacional de juicios orales
- Los medios de control constitucional en materia electoral. Junio 2008.
- El criminólogo en la procuración de justicia. Noviembre de 2008.

- Conferencia Magistral “Hacia un Derecho Procesal Constitucional en el Estado de Chihuahua junio 2008.
- IV congreso Internacional en Investigación y docencia mayo 2008.
- Conferencia “La suprema corte de Justicia de la Nación, tribunal constitucional de México”. Marzo 2008
- Conferencia “La corte y yo”. Marzo 2008.
- Actualización en Derecho Laboral. Enero 2008.
- Conferencia “Los medios de control constitucional en materia electoral”
- Primer congreso Internacional sobre derecho migratorio.
- *obligaciones ambientales en residuos peligrosos y atmósfera, la prevención de los delitos e infracciones ambientales CANACINTRA/UACJ* Cd. Juárez, Chih. Diciembre 2005.
- *Ley General para la Prevención y Gestión Integral de los Residuos y Delitos Ambientales* • Residuos Industriales Multiquim, S.A. de C.V. • Cd. Juárez, Chih. Feb. 2004.
- *Regulación del Transporte de Materiales y Desechos Peligrosos - 49 CFR*, Border Safety Consulting • Cd. Juárez, Chih. • mzo. 2002.
- *Manejo Integral de Desechos Peligrosos, según 40 CFR US EPA - RCRA, incluye: DOT y OSHA* • Border Safety Consulting • Cd. Juárez, Chih. • oct. 2001.
- *Regulación del Transporte de Materiales y Desechos Peligrosos - 49 CFR Avanzado* • Border Safety Consulting • Cd. Juárez, Chih. • Sep. 2000.
- *Manejo, Disposición Final y Respuesta a Emergencias de Materiales y Residuos Peligrosos* • Residuos Industriales Multiquim, S.A. de C.V. • Cd. Juárez, Chih. Dic. 1999.
- *III Convención Nacional de Ventas* • MBC Monterrey Business Consultants Monterrey, N.L. • mzo. 1999.
- *Manejo de Residuos Peligrosos y Respuesta a Emergencias Químicas* • Béjar y Asociados • Cd. Juárez, Chih. • dic. 1998.
- *Actualización Ambiental* • Residuos Industriales Multiquim, S.A. de C.V. Monterrey, N.L. • May. 1998.
- *Habilidades del Vendedor Profesional* • ITESM • Garza García, N.L. • mzo. 1998.
- *Enfoque Técnico del Vendedor en el Mercado de los Residuos Peligrosos* Residuos Industriales Multiquim, S.A. de C.V. • Monterrey, N.L. • May. 1995.
- *Taller de Trabajo para el Control y Minimización de Residuos Peligrosos* Baxter Healthcare Corporation Convertors y la Asociación de Maquiladoras • Cd. Juárez, Chih. • Feb. 1993